www.LuatVietnam.vn

 CÔNG BÁO/Số 945 + 946/Ngày 20-10-2014 85

Tuyên bố theo Điều 53
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam tuyên bố rằng Tòa án nhân dân cấp tỉnh

là tòa án thích hợp áp dụng cho Điều 1 và chương XII của Công ước.
Tuyên bố bắt buộc theo Điều 54(2)

áp dụng đối với các biện pháp khắc phục liên quan
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam tuyên bố rằng các chế tài của chủ nợ

theo quy định của Công ước được áp dụng mà không cần xin phép Tòa được thực
hiện không cần sự cho phép hoặc bất kỳ hành động nào của Tòa án./.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG

VỤ LUẬT PHÁP VÀ ĐIỀU ƯỚC QUỐC TẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Ngự

     www.LuatVietnam.vn